
و  سیستان  معلولان  و  جانبازان  هیئت  ذوالــفــقــاری- 

بلوچستان در تقسیم بندی اعتبارات و امکانات ورزشی 
به اندازه سه استان دیده می شود.  به گزارش»سیستان 
و بلوچستان« رئیس فدراسیون جانبازان و معلولان روز 
گذشته در مجمع انتخابات هیئت جانبازان و معلولان 
معاون  جوانان،  و  ورزش  مدیرکل  حضور  با  که  استان 
از  جمعی  و  هیئت  اعضای  قهرمانی،  ورزش  توسعه 
 17 ــی  ورزش مجموعه  جلسات  سالن  در  ورزشــکــاران 
و  جانبازان  هیئت  گفت:  شد  برگزار  ــدان  زاه شهریور 
معلولان سیستان و بلوچستان در رتبه بندی فدراسیون 
در  رتبه  این  شود  تلاش  باید  که  دارد  قرار   22 رده  در 
پیدا کند. »محمود خسروی وفا«  ارتقا  آینده  سال های 
برای رشد  افزود: توسعه ورزش های همگانی فرصتی 
وجود  کشور  در  فرصت  این  که  است  قهرمانی  ورزش 
در  حاضر  ورزشــکــاران  ها  رشته  از  بسیاری  در  و  دارد 
پارالمپیک رکورد المپیک را زده اند. وی ادامه داد: برای 
تامین اعتبارات هیئت های ورزشی به دنبال استفاده از 
اعتبارات پایدار هستیم که با توجه به ابلاغیه وزیر ورزش 
و جوانان امسال وضعیت بهتری را از نظر اعتبارات شاهد 
خواهیم بود. به گفته وی از این پس در توزیع اعتبارات، 
بلوچستان  و  سیستان  به  ورزشــی  تجهیزات  و  امکانات 
به انــدازه سه استان نگاه می کنیم که این مهم باید در 
زمینه رشد هیئت تاثیرگذار باشد این موضوع در هیئت 
تا پایدار بماند. وی  رئیسه فدراسیون تصویب می شود 
بر  اعتبارات مالیات  خاطرنشان کرد: 27 صدم درصد 
که  یابد  می  اختصاص  فدراسیون  پنج  به  افزوده  ارزش 
فدراسیون جانبازان و معلولان هم جزو آن هاست و مبلغ 
اختصاصی به فدراسیون برای تجهیز امکانات موجود و 
ساخت فضاهای دیگر استفاده می شود که سیستان و 

بلوچستان در اولویت برنامه های فدراسیون خواهد بود.

می  واگذار  هیئت  به  معلولان  و  جانبازان  استخر 
شود

مدیرکل ورزش و جوانان نیز گفت: استان 20 هزار جانباز 
و معلول دارد که می طلبد برای این که بتوانند زندگی 
خود را توام با ورزش کنند همه امکانات و آن چه شایسته 
آن هاست فراهم شود و البته مهیا کردن همه شرایط لازم 
از توان این اداره کل خارج است.  »حسین ثوری« افزود: 
استعدادهای زیادی در میان جانبان و معلولان استان 
افراد  از مربیان فوتبال  به گونه ای که یکی  وجود دارد 
سالم ورزشکاری معلول است که با وجود کمبود امکانات 
توانسته است در ورزش تا این مرحله پیشرفت کند. وی 
ادامه داد: سالن مجموعه ورزشی جانبازان و معلولان که 
در اختیار بخش خصوصی بود به هیئت بازگردانده شد و 
استخر جانبازان و معلولان نیز هفته آینده به طور کامل به 
این هیئت واگذار می شود تا بتواند به قشر جانباز و معلول 
خدمات دهی کند زیرا شنا برای معلولان توصیه شده 
است. وی با بیان این که اقدام های شایسته ای در حوزه 
جانبازان و معلولان در استان انجام شده و این هیئت رتبه 
پنجم را به خود اختصاص داده است اظهار کرد: مسیری 
در هیئت شکل گرفته است که به طور قطع در صورت 
تداوم سبب رشد قهرمانان ملی بیشتری در استان می 
شود، این اداره کل هم برای رسیدن این ورزشکاران به 

اهداف مطلوب تلاش می کند.

افزایش 5 برابری اعتبارات
رئیس هیئت جانبازان و معلولان استان هم گفت: نگاه 
از  و  بــوده  جهادی  و  انقلابی  استان  در  هیئت  اعضای 

کمترین امکانات بیشترین استفاده شده است، ادارات 
بهزیستی، ورزش و جوانان، آموزش و پرورش استثنایی 

و بنیاد شهید نیز با این مجموعه تعامل خوبی داشته اند.
نوع  هیئت  قوت  نقطه  افــزود:  ارجمندی«  »عباسعلی 
نگاه مدیرکل ورزش و جوانان به آن است که به صورت 
به  خوبی  توجه  هم  معلولان  جامعه  است،  بوده  ویژه 
این هیئت دارد که باید از همکاری آن ها تقدیر کرد. 
وی ادامه داد: استخر و سالن، تنها دارایی هیئت بود 
گذشته  هفته  اما  شد  واگــذار  خصوصی  بخش  به  که 
صورت  به  ای  جلسه  طی  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
مکتوب قول واگذاری این مجموعه را به هیئت داد و 
قرار است اعتباراتی که به هیئت پرداخت شده است 
پنج برابر شود. مصوبه دیگر برگشت اعتبارات از محل 
می  هزینه  هیئت  بــرای  برنامه  طبق  که  بــود  اماکن 
میز،  روی  تنیس  های  رشته  کرد:  تصریح  وی  شــود.  
بدمینتون،  تیراندازی،  میدانی،  و  دو  خاکی،  تنیس 
با  تیراندزای  شنا،  ساحلی،  و  نشسته  والیبال  بوچیا، 

کمان و ... در هیئت جانبازان و معلولان استان فعال 
به  دارد.  فعالیت  شهرستان  هفت  هیئت  این  و  است 
استان  پهناورترین  بلوچستان  و  سیستان  وی  گفته 
است به همین دلیل در حوزه زیرساخت ها مشکلاتی 
شود،  می  پیشنهاد  که  دارد  وجود  منطقه  ورزش  در 
شمال،  در  معلولان  و  جــانــبــازان  ــژه  وی مجتمع  ســه 
اتفاق  این  اگر  که  شود  تعریف  استان  جنوب  و  مرکز 
سیستان  معلولان  و  جانبازان  ورزش  وضعیت  بیفتد 
به دیگر استان ها بهتر می شود.  و بلوچستان نسبت 
عنوان  رنگارنگ،  های  مدال  کسب  کرد:  تصریح  وی 
پرتلاش ترین و تکنیکی ترین بازیکن از موفقیت هایی 
به تازگی توسط ورزشکاران جانباز و معلول  است که 
کسب شده است. به گزارش خبرنگار ما در پایان این 
 16 مأخوذه  رأی   17 از  ارجمندی  عباسعلی  مجمع 
رأی را به خود اختصاص داد و به مدت چهار سال دیگر 
و معلولان استان در  به عنوان رئیس هیئت جانبازان 

سمت خود ابقا شد.

مدیرکل ورزش و جوانان مطرح کرد:

قعرنشینی هیئت های مدال آور 
در جدول ارزیابی!

بی  دلیل  به  استان  آور  مدال  های  هیئت  ورزش-  گروه 

ارزیابی  نهایی  های  رده  در  ارزیابی  سامانه  به  توجهی 
هیئت های ورزشی قرار گرفتند. به گزارش »سیستان و 
بلوچستان« مدیرکل ورزش و جوانان در دومین نشست 
سالن  در  که  استان  ورزشــی  های  هیئت  اندیشی  هم 
جلسات مجموعه ورزشی 17 شهریور برگزار شد گفت: 
ارائه عملکرد مناسب و قابل قبول هیئت های ورزشی در 

سامانه ارزیابی وزارت خانه موجب معرفی در کشور می 
شود و در نتیجه این  اداره کل در جهت کسب امتیاز های 
بیشتر هیئت های استان قدرت مانور بیشتری خواهد 
ــزود: مسئولان هیئت های  اف ثــوری«  داشــت. »حسین 
در  عملکردشان  و  اطلاعات  ثبت  برای  استان  ورزشــی 
سامانه، کم کاری هایی داشته اند که سبب شده است 
در رتبه بندی شش ماهه گذشته حتی هیئت های مدال 
آور استان در رده های نهایی باشند که شایسته نیست و 
ارائه این آمار عملکرد به وزارت ورزش و جوانان ممکن 
است برخلاف عمکرد واقعی جایگاهی پایین تر از استان 
های دیگر نصیب استان کند. وی ادامه داد: وجود هیئت 
های مدال آور استان در انتهای رتبه بندی شش ماهه اول 
امسال چندان قابل باور نیست و این نشانگر نواقصی در 
شیوه به ثبت رساندن عملکرد هیئت ها از سوی اداره کل 
ورزش و جوانان و هیئت هاست که باید برای معرفی بهتر 

جایگاه ورزش استان به کشور این نواقص برطرف شود.
به استان  از روسای فدراسیون ها  به گفته وی بسیاری 
سفر کرده و وعده هایی را برای توسعه رشته ها داده اند و 
اقدام هایی در این زمینه آغاز شده است که با این شرایط 
می توان گفت که سال آینده، سال ارائه عملکرد قهرمانی 
استان به کشور است بنابراین با توجه به برگزاری رقابت 
های آسیایی جاکارتا باید تدابیری اندیشید تا ورزشکاران 
استان بتوانند برای حضور در این رقابت ها آماده شوند 
و  سیستان  از  ای  شایسته  نمایندگان  خود  حضور  با  و 
های  هیئت  افــزود:  وی  باشند.  کشور  برای  بلوچستان 
ایفا می  را  ورزشی در عرصه های مختلف نقش مهمی 
کنند که در این میان ایجاد فرهنگ ورزش عمومی یکی 
از مهم ترین فرهنگسازی هایی است که هیئت ها باید 
برای ایجاد آن وارد عمل شوند و طرح هایی را در استان 
هم  ورزشی  استعدادهای  کشف  قسمت  در  کنند،  اجرا 

با شناسایی  و  باشند  برنامه هایی داشته  باید هیئت ها 
استعدادهای نهفته در دورترین نقاط استان ورزشکاران 
های  رده  به  رسیدن  با  تا  دهند  پــرورش  را  داری  ریشه 
قهرمانی با هدف توسعه اقتصادی، سیستان و بلوچستان 
به برند تبدیل شود. وی بیان کرد: بر اساس ارزیابی های 
انجام شده بیش از 47 درصد مرگ و میرهای ثبت شده 
در کشور به دلیل بی تحرکی ایرانیان و دوری از ورزش 
است که رفع این مشکل نیازمند فعالیت بیشتر هیئت ها 
این  با گسترش فرهنگ ورزش عمومی  بتوانند  تا  است 
میزان را کاهش دهند. ثوری گفت: در رتبه بندی شش 
ماه گذشته از سوی هیئت ها گلایه های فراوانی مبنی 
بر این که اطلاع رسانی درستی برای ثبت عملکرد انجام 
نشده است شاهد بودیم به همین دلیل این جمع بندی به 
وزارتخانه ارائه نمی شود و همه هیئت ها باید تا پایان شش 

ماهه دوم عملکرد خود را در سامانه ثبت کنند.

گروه ورزش- جشنواره بازی های بومی محلی به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش در چابهار برگزار شد. رئیس اداره ورزش و جوانان 

چابهار به خبرنگار ما گفت: این دوره از رقابت ها در رشته های كپگ، طناب كشی، كشتی كمر به كمر و هشتی عصر دوشنبه گذشته در 
روستای صدیق زهی بخش پلان برگزار و از نفرات برتر هر رشته تجلیل شد. »عمر بلوچ« افزود: همچنین استاژ  فنی گواهینامه کمربند 
زرد، نارنجی، سبز، آبی و قهوه ای رشته کیک بوکسینگ آقایان  با حضور ۵0 ورزشکار در سالن  مدیریت بحران چابهار برگزار شد، انجام 
مسابقات کیک بوکسینگ قهرمانی شهرستان هم از دیگر برنامه های این هفته بود. این رقابت ها با حضور ۵0 فایتر برگزار شد که »کانون 

بسیج ورزشکاران« به مقام قهرمانی رسید ، تیم اداره ورزش وجوانان نایب قهرمان شد و تربیت بدنی سپاه در جایگاه سوم ایستاد.

ورزش

ساحل نشینان جشنواره بومی برگزار کردند

3 چهار شنبه  3 آبان   139۶ .5  صفر   1439 .  شماره 9۶7  

اخبار

بانوان ووشو کار استان بلیت البرز گرفتند

گروه ورزش- تیم منتخب ووشو بانوان سیستان وبلوچستان در رقابت های 

انتخابی تیم ملی حضور می یابد.
رئیس هیئت ووشو استان به خبرنگار ما گفت: مسابقات انتخابی تیم ملی 
ووشو بانوان از یک شنبه 7 آبان ماه به میزبانی البرز برگزار می شود که پنج 

نفر از بانوان استان هم در این رقابت ها حضور می یابند.
»عباس شیبک« افزود: وزن کشی این دوره 6 آبان ماه انجام و پیکارها هفت 
و هشت این ماه در ورزشگاه دانشگاه امام خمینی )ره( محمد شهر برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: در قسمت تالو سپیده شاکریان در سه فرم نان چوان، نن دایو 
و نن گون، در ساندا زهرا عظیمی در وزن 48، ندا محمدی در ۵2 کیلوگرم، 
سرپرستی  با  کیلوگرم   60 در  سوری  فاطمه  و   ۵6 وزن  در  جفایی  سعیده 
به  ها  رقابت  این  در  جهانگیر  نخعی  فرزانه  مربیگری  و  اسماعیلی  مهدیه 

مصاف حریفانشان می روند.
سوی  از   نیز  ایــران  ووشــو  المللی  بین  داور  عباسی  زینب  کــرد:  اظهار  وی 
فدراسیون ووشو به عنوان مسئول بازآموزی داوری و هیئت ژوری مسابقات 
انتخاب شد. وی اضافه کرد: تیم منتخب هیئت ووشو استان در رقابت های 
کشوری انتخابی تیم ملی آقایان به میزبانی  زنجان در حال برگزاری است که 
پس از انجام قرعه کشی مسابقات تیم منتخب استان حریفانش را شناخت و 

به مصاف آن ها می رود.
به گفته وی در این دوره ایمان میربلوچزهی، یاسر سالارزهی، محمد حسن 
از  شهریاری، محمد رضا ریگی، دانیال ریکی، رضا قنبری و یونس راشکی 

سیستان و بلوچستان رقابت می کنند.

رقابت دانش آموزان روستایی در کنارک

مسابقات دانش آموزی روستاییان به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش در 
کنارک برگزار شد.

رئیس اداره ورزش و جوانان کنارک به خبرنگار ما گفت: این دوره از رقابت 
ها دوشنبه گذشته در روستای سورکمب بخش مرکزی برگزار و در پایان به 

نفرات برتر هر رشته جوایزی اهدا شد.
این رقابت ها در رشته کشتی کج رده  پایان  افزود: در  »لعل بخش امیری« 
سنی نونهالان عادل حوتی و فرید حوت، نوجوانان شعیب حوت و جلیل بلوچ 
موفق به کسب عنوان قهرمانی و نایب قهرمانی شدند، در دو و میدانی نعیم 
خود  آن  از  را  سوم  تا  اول  های  مقام  حوتی  سهیل  و  پادار  حمید  زاده،  بلوچ 
کردند، درکپگ هم تیم مهر سورکمب قهرمان شد و مجتمع شهید جهان آرا 

در جایگاه دوم ایستاد.
از برگزاری مسابقات دوی عمومی ساحلی دانش آموزی خبر  وی در ادامه 
داد و اظهار کرد: این رقابت ها در اسکله سنگی کنارک با همکاری مدیریت 

آموزش و پرورش برگزار و در پایان به نفرات برتر جوایزی اهدا شد.
به مقام قهرمانی دست  این دوره علیرضا صیادی  پایان  وی اضافه کرد: در 
یافت، زکریا جایزه، امیر حسین مزارعی، انجمن میربلوچزهی و نیما میرزایی 

عناوین بعدی را به دست آوردند.

همایش پیلاتس در زاهدان برگزار شد

همایش ورزش پیلاتس ویژه بانوان به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش در 
زاهدان برگزار شد.

رئیس هیئت ورزش های همگانی استان به خبرنگار ما گفت: این همایش 
با حضوری جمعی از اعضای هیئت و ورزشکاران به منظور معرفی و زمینه 
سازی توسعه ورزش های همگانی به عنوان ورزش های کم هزینه و به ویژه 

پیلاتس در استان و میان بانوان برگزار شد.
»عباس سلامتی« با بیان این که پیلاتس موجب افزایش تمرکز و دقت و بالا 
رفتن اعتماد به نفس می شود ادامه داد: پیلاتس آمادگی جسمانی روحی و 
ورزشی نوپدید و دارای نزدیک به 20 سال عمر است که در استان استقبال 
خوبی از آن می شود. وی اظهار کرد: تمرکز، کنترل، تحرک، ایجاد نیروی 
تنفس )هواگیری( اصول اساسی در ورزش پیلاتس است،  و  دفاعی، دقت 
این رشته در واقع یک روش منحصر به فرد است که تا زمانی 6 اصل اولیه آن 

رعایت شود قوای بدنی و پایداری ستون فقرات در آن حفظ می شود.
بتوانند  که  شوند  می  موفق  کردن  ورزش  در  کسانی  کرد:  خاطرنشان  وی 
هسته ماهیچه هایشان را به کار بیندازند اما در پیلاتس این دستیابی از ابتدا 

یاد گرفته می شود.

برگزاری جشنواره بومی محلی کودکان معلول در سراوان

جشنواره ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی به مناسبت هفته 
تربیت بدنی و ورزش در سراوان برگزار شد.

ها  رقابت  این  گفت:  ما  خبرنگار  به  ســراوان  جوانان  و  ورزش  اداره   رئیس 
یک شنبه گذشته با شرکت 80 ورزشکار در پنج رشته دوی سرعت، طناب 

کشی، یه قل دو قل، لی لی و بازی چمپل در دبستان استثنایی برگزار شد.
»محمد رضا گمشادزهی« افزود: در پایان این رقابت ها در رشته دو و میدانی 
امیر حسین شیخ زاده، محمد گمشادزهی و انور براهویی، در طناب کشی 
زکریا دلیلی، محمد یاراحمدزهی، علی سعیدی نیا، یونس دهواری، حسین 
یک  قالب  در  محمدی  محمد  و  عبدالهی  محمد  سنجری،  زاکر  سرجویی، 
گروه عنوان اول تیمی را به خود اختصاص دادند. وی ادامه داد: در رشته 
یه قل دو قل، فهیمه دامنی، حمیرا سپاهی و فاطمه نخودزهی، در لی لی 
زهرا دهواری، مرجان گمشادزهی و اسما دهقان موفق به کسب مقام های 
اول تا سوم شدند، در بازی چمپل هم سعدیه ملک زاده به عنوان قهرمانی 
آموزان  دانش  ویژه  ورزشی  جشنواره  برگزاری  از  ادامه  در  وی  یافت.  دست 
خبر داد و اظهار کرد: در این برنامه همایش پیاده روی همگانی به مسافت 
دو کیلومتر انجام شد و شرکت کنندگان در رشته های  هفت سنگ، طناب 
کشی، دارت و  بولینگ فوتبال رقابت کردند. در نهایت در هفت سنگ تیم 
دانش آموزان شهید صدوقی و طناب کشی تیم کلاس نُهم الف به مقام اول 
دست یافتند، در دارت هم محمد علی درازهی، عبدالماجد درازهی و ایوب 
پُرکی، بولینگ فوتبال محمد سیدزاده، محمد علی درازهی و منصور بلوچ 
و  بلوچ زهی  و برگشت مهران درازهی،  فرهاد  زهی، در دوی سرعت رفت 
عبدالوهاب صلاحی مقام های اول تا سوم را کسب کردند و در پایان به تیم 

های قهرمان و نفرات اول تا سوم جوایزی همره با حکم قهرمانی اهدا شد.
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رفیق   -3 ایرانی  شهیر  دان  ریاضی  و  شاعر   – آهو 
– اهل ساری- بوی رطوبت – گوهر 4- ریشه – آرزو  
 - لحظه    - کریم  قرآن  تلاوت  نوعی    -۵ موضوع    –
طرز   - کردستان  در  ای  دریاچه   – دوا   -6 همسایه 
7-  وقت – لغزش – مساوی عامیانه - تکیه بر پشتی 
8- شهری در کشور همسایه – پایان  9- بی حس- 
نفوذ رایانه ای- سقف دهان - طولانی 10- سرحد 
- چارپایان – واحد طول انگلیسی 11-خراج – حمار 
– کناره 12- ظرف مرکب - وسط - تلخ 13- لحظه 
– برگ برنده - مطر- مقعر 14- قصه - از شهرهای 
فارس – رسیده 1۵- پارچه دریایی – کهن - پاکسازی

1-شهری در خراسان رضوی – سبزی پیچیده – حقه 
2- ماه پاییز- حرص – فلز گلوله -  ظاهر ساختمان 
3- ماست چکیده - پارچه ای گران بها – توشه -  زائو 
ترسان  4- دربست کارخانه - فک  - برنا ۵- جهت 
ماه  سریر-  خربزه-  کشتزار   -6 اساس   - فرومایه   -

سرد 7- صومعه – رعشه - نابینا - دفعه 8- راهیابی- 
پهلوان - اگر- شیون 9-  لجن -  ماه خارج – از اقوام 
نیستی   – ها  برونته  از   -10 پا  از  بخشی   – باستانی 
-  ناشایست  11- بهانه جویی– ضرباهنگ – سلاح 
کاشتنی  12- بیرون-واحد زاویه- پیشرو گله 13- 
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14- خاطر – واحد شمارش اجسام استوانه ای – باب 
– کشوری در غرب آفریقا  1۵- سرپیچی – ملافه - 
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از سوی رئیس فدارسیون انجام شد 
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